[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2004/2023

São Roque, 29 de agosto de 2023.

Excelentíssima Senhora Deputada,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Excelência que destine Emenda Parlamentar para aquisição de 01 micro-ônibus para a cidade de São Roque.
Um micro-ônibus é uma ferramenta essencial para facilitar o transporte das pessoas, promover a inclusão social, melhorar a mobilidade urbana e o acesso de cidadãos a serviços públicos. Esse tipo de transporte é uma ferramenta excepcional: traz ganho em diversas áreas. Por exemplo: na saúde, para transporte de pacientes; nos esportes, transição de equipes; na educação, levar as crianças à escola.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Thiago Vieira Nunes

(Thiago Nunes)
Vereador

À

Excelentíssima Senhora

MARIA LÚCIA AMARY

DD. Deputada Estadual da Assembleia Legislativa de São Paulo

1
PROTOCOLO Nº CETSR 29/08/2023 - 16:35 13480/2023  /  CD